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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé, Tregtisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva, Trgovine i Inovacija
Ministry of Industry, Entrepreneurship, Trade and Innovation

Kabineti i Ministres - Kabinet Ministra - Cabinet of the Minester

Nr. ref. 01/102
Data: 03/07/2026

Ministtja e Industris€¢, Ndérmarrésis€, Tregtisé dhe Inovacionit, n&€ mbéshtetje t&€ nenit 9, nenit 10,
(paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t&€ Ligjit Nr.06/L.-113 Pé&r Organizimin dhe Funksionimin ¢
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, nenit 11 paragrafi 1, nén paragrafi 1.5, neni
30 dhe 31 t& Ligjit nr. 08/L-117 pé&r Qeveriné e Republikés s& Kosovés, nenin 15 t& Ligjit Nr.
08/L-018 Pér Tregting me Produkte t& Naftés dhe Karburanteve t& Ripértérishme, nenit 5 paragrafi
3 dhe paragrafin 4, nenit 7 t& Udh&zimit Administrativ (QRK) Nr.03/2022 pér Rregullimin e
Cmimeve t€ Produkteve t&€ Naftés dhe Karburanteve t& Ripértérishme dhe Masat ¢ Tjera
Mbrojtése, nenit 1 t&€ Udh&zimit Administrativ (QRK) Nr.09/2022 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin
e Udhézimit Administrativ (QRK) NR. 03/2022 Pé&ér Rregullimin ¢ Cmimeve t& Produkteve t&
Naftés dhe Karburanteve t€ Ripértérishme dhe Masat e Tjera Mbrojtése, nenit 20 t& Rregullores
(QRK) - Nr. 04/2026 Pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Ministrive, nxjerr:

VENDIM

1. Vendoset rregullimi i pérkohshém i ¢mimeve dhe caktohen masat ¢ tjera mbrojtése pér
produktet e naftés t&€ pé€rdorshme né transport, si vijon:

1.1. Cmimi maksimal i shitjes me shumicé domethén& ¢mimi mesatar i furnizimit me
produktin (sipas evidencés ditore nga Dogana e Kosovés), plus dy (2) eurocenté.

1.2, Cmimi maksimal i shitjes me pakicé domethéné ¢mimi mesatar i furnizimit me
produktin i paraparé ng paragrafin 1.1. t& kétij neni, plus dymbédhjeté (12) eurocenté.

1.3. Cmim mesatar i furnizimit pér dizelin domethéné mesatarja e gmimeve pér litér me t&
cilét jang€ importuar dhjeté miliong (10.000.000) litrat e fundit, me evidence ditore nga
Dogana e Kosovés.

1.4. Cmim mesatar i furnizimit pér ¢do karburant pérpos dizelit dometh&n€ mesatarja e
e¢mimeve pér litér me t€ cilét jan€ importuar nj& milion (1.000.000) litrat ¢ fundit t&
produktit me evidence ditore nga Dogana e Kosovés.



1.5, Detyrohen subjektet q& ushtrojng veprimtari né tregting e produkteve té naftés té
resepektojné cmimin maksimal sipas kétij vendim dhe t& sigurojné furnizimin dhe ofrimin
pér shitje té prod_ukteve té naﬁé’s, si para vendosjes sé g;mimeve d_he masave mbrojtés__e;

1.6, Autoritetet mspektucse 1nten51ﬁk01ne mblkeqyl jen e ttegut pér t& 31gm uar zbatimin e
: Zketu vendimi; SRR . .

1.7 Ne mst & dyshlmeve per plakﬂke te ndaluax ose cénim & konkuuences € Iue né tleg,_ o

1astet paiaqlten né foxme te pelshpejtuar tek Autoutetl i Konkunences '

- 2 Rlegulhtm i Qmuncve dhe masat nga pxka 1 e ketlj Vendlml mbeten né ﬁlq1 t1 1dhjete (30) d}te, _ .

' nga dlta e hy1 jes né fuql te ketu Vendlml

3. szkeqyl Ja ¢ zbatxmit té ketx i vendnm behet nga Inspektoz atl Qendtot i Mblkeqyl Jes se T1 egut
- :ne bashkepumm me Doganen e Kosoves Si dhe Admmlstraten Tatlmme i1} Kosoves '

3 Moszespcktnm i kuﬁzumt te gmlmlt te pzodukteve te naftes ose kalbu;anteve ndcshkohet me

" 'gjobé, ndérsa né rast & pérséritjes s¢ shkeljes shqxptohet ndalum i ushtrimit & vepumtause sio-

s :dhe masa [ tJeia ndcshkuese dhe admmlstratlve ng pei puthje me. legjislamonm ne fuql NS

Arsyet:m .:_ S

Mmlstua ¢ Industuse Ndeimalresme T1egtlse dhe Inovacxonlt ka iIlOIlltOILlai negulhsht tmg}et o

. ‘e piodukteve te naftes dhe bazuai né ev1dencen ditore te planual nga Dogana e ‘Kosoves lidhur = L R
me cmimel. e furmzunlt/ 1mport1t ® produkteve te naﬁes i dhe raportet e pérdxtshme nga'ﬁ_._--’._'ﬁ_' :

] -lnspektorat: Qendlm i Mblkeqyl jes sé Tregut: lldhm me. gsmnnet € shltjes me. shumlce dhe paklce RE

Ut pr odukteve t& naftés, Nga anahza e ketyre & dhenave rezulton s¢ lev1z_|et e (;mlmeve né tr egun’ i 5 L
- '_-ndelkombetal Ieﬂektohen né tr egun e blendshem k1 yeswht né rastet € mtjes & 9mlmeve ndelsa' S .
o né lastet e rénies 58 c;muneve leﬂektum eshte i kuf zuar osei Vonuar Pi andaJ, jopr opowlonalztet[ _ s B
S gmlmeve t& naﬁes té dekiarual né nnport si dhe g:mnneve né tr egun toné t& br endshem pér bejne ; L

- shkas - pér uegu]llmm € g;mlmeve dhe caktlmm ¢ masave te t_[era mb;oﬁese szpas nenit 15, -

e ":_”palagiaﬁ 2, nen-paragiaﬁ 2.3 & -Ligjit’ Nr. OS/L 018 Pér: Tzegflne me Produkte & Naftés dhe - E

i 'Kaxbuzante @ Ripertushme, _nemt 3 paragrafi 2 nen-palagnaﬁ 2 3 te Udheznmt Admmlsttatw.:'f. S

L :'(QRK) NI.03/2022 Pér Rregullimin ¢ Cmimeve t& Produkteve t& Naftés dhe Karburanteve te L

| '.',: Ripértér ltshme dhe Masat e Tjela Mbrojtése. Ky dlsp10p01c1on ndelmjet g:mlmeve e dekIa1 uaza'-'j___

: '_-'.-izﬁne import: dhe gzmlmeve 18 Shlt_]eS ne.

- Administratiy (QRK) Nr. 03/2022 |
. “Karburanteve t& Rlperteushm _

s .ttcgun e blendshem mund te kluo_;e c;negulhme ne':.:-_ -
e :funksmnlmmetregut dhe te demtoge mtelesmc konsumatmeve BRI SR

R .'-__-Rjegullnni i gm;meve dhe masave tj ra mbloﬁcse caktohen ne bazé te nemt 5 nenit 1 1 i -

- Udhgzimit Admmlstxatlv (QRK) Nr. 09/2022 pér Plotesunm dhe Ndlyshumn e Udhezumt'-'
' fﬁRlegulhmm €. Cm;meve 1€ Plodukteve te Naﬂes dhe’:_i.-_:'_'QI-.--"':
o dheMasat ¢ Tgela MbleteSG dhe nenit 6 - te Udheznmt nh
. Administrativ (QRK) Nr. 03/2022 Pér: Rreguihmm ¢ Cmimeve (& Produktevc 16 Naftés dhe =~

5 Kalbulanteve te Rlpertushme dhe: Masat € T_;ela Mbmﬁese dhe ka pez qelhm mbloﬁjen e'_"_ o

. ..'_'konsumatox 1t nga 8y 1tJet e pa_]ustlﬁkueshme e gmlmeve pel te mbxojtm konkuuencen pér 8

' "'-}.':menjanuar c;ueguihmet né tleg dhe te SIgUI 03e funksmmmm nounal dhe tianspax ent te tlegut te . :_ i B i

i plodukteve te naﬁes




Llogaritja e ¢gmimit maksimal ¢ lejuar pér shitje me shumicé dhe pakicé b&het sipas nenit 5
paragrafi 3 dhe 4 ¢ Udhézimit Administrativ Nr. 03/2022 Pér Rregullimin e Cmimeve té
Produkteve t€ Nafiés dhe Karburanteve t& Ripértrishme dhe Masat ¢ Tjera Mbrojtése dhe nenit
I t& Udhézimit Administrativ (QRK) Nr.09/2022 pér Plotésimin dhe Ndryshimin ¢ Udhé&zimit
Administrativ (QRK) Nr. 03/2022 pér Rregullimin e Cmimeve t& Produkteve t& Naftés.

Duke u bazuar né analizén e situatés né treg dhe kompetencat ligjore t& Ministrisé, u vendos si
né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky Vendim hyn n¢ fuqi njé (1) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés,

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit té Zyrés sé Kryeministrit ne detyré;
Kabinetit té Ministres né detyré;

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém té MINTI:
Doganés sé Kosovés;

Administratés Tatimore té Kosovés;
Inspektoratit Qendror té Mbikéqyrjes sé Tregut;

Departamenti pér Rregullimin e Tregut té Naftés;

Departamentit Ligjor;
Arkivit té MINT.,
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